NtУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ
оБрАзовАтЕльноЕ учрвждЕниЕ дЕтский сад ль24

(ЗВЕЗДОЧКА)
iчгшиципАльного оБрАзовАния АБинскиЙ рл Йо I l

Приказ
12.10. 2023 год лъ 249

С,г. Мингрельская

Об организаци и антикоррупци онной деятел ьности
в МБЩОУ детском саду ЛЪ24 <<Звёздочка>>

В соответствии со статьей 13.3 ФЗ от 25 декабря 2008 года Л|r 27З-ФЗ
<О противодействии коррупции)) приказываю:

1. Утверлить Положение о комиссии по противодействию корруtlltии
2. Разработать и утвер}Iить план мероприятий по протиl]о/lейсr,tзlаttl

коррупции в МБЩОУ детскод4 саду J\Ъ 24 на 202З-2024 учебный l,од.
3. Назначить комиссию по про,IиводействI4Iо коррупции по пpe/lyIIpc)Ii.,lclli.Jir)
коррупциошных действий в /]()У:

Левченко Т.А. - заместитель заведуIоц{его по АХР
Залевская Е.Н. -председатель ПК
Моисеенко Г,Н.- воспитатель
Ротко В.И.- заведующий lОУ
Нечаева И.Е.- м.lrадший восшитатель
Боrлдарчук С.В.- член родительской общественности

4. При организации пJIатных услуг заключать договора в соо,гветсl,вии
с приказом Министерства образования РФ от 10.06.2003 N11 2994 ,<()б

Ок€Вании платных образовательных услуг в сфере общего образоваtti!lя)),
5. Привлекать добровольные пожеРТвовдия строго в соответств1lи с

деЙствующим законодательством и тоJIько на доброволылой основс,
Поступившие на счет образовательного учреждения средства, расхоловать
искJIючительно на цели пожертвования на основании оформленного реtIIеI{ия
органа общественного самоуправления образовательного учреждения или
личного заявления жертвователя с обязательным гrоследуюlщим
прилох{ением подтRерждаrоliих документов. Полученные ма"герип.пьi,lIri(.]

ценности приходовать в установлеlIном поряl(ке.
6.Все ленежные средства зачислять на счет МБrЩОУ детскоI,о са/ца ЛГа:4,
7. Привлечение добровольных пожертвований производить только па

конкретные нужды ДОО.
8. Левченко Т.д. зам. зав. IIо дхР, ставить на )пIет все материальные

СреДсТва, присваивать инвентарные номера, вести специ€rльный жvpltlt;i Iio

УЧеТУ имушIества, поступившего в ЩОУ R.качестве дарения (добро]]оJllrtiоI"о

,i,. i|i}

пожертвования), принимать в дар матери€Lпьное иму
оформлении следующих документов: заявление от

,Щарителем и ДОО; акт приема-передачи материzrльной

на учет, присвоение инвеrIтарного номсра
9. Левченко Т.А., ответственному лицу, над

предупреждению коррупционных правонаруше
сис,гемати.tеский коIIтроль за всеми действиями адми

с УtIеTоМ МаТериалЬнI)Iх ценнос'гей. , ',

собраний, IIа которых предстаI]иl,ь or.naru, об использQвании {,}t{ебю/t>ltс,l,t,lьтх

срслств, полученных в 2о22-202З голу, отчет р.азмв.стиr't" iia' саЙт,tl

образоватеJIыIоI,о учрех(дения.
10.2. Провести с коллективом ДОО беседы:

- об адмиtII{с,грlтивIIой ответственности за нарушение
и преilусмотренных законоДаl'еЛI)Ством РФ в области

свобол воспитан}IиковДОО;
- за наруrшение требований к ведению образовательн'ой деяr,ёльriос,l,и и

oprn,,nr..i1"" образовательного процесса (статьи 5.57 и 19.зО Ко/tскса об

аllNти t{истраl,и в I Iых правонаруrrrениях) ;

- rIo разЪясIIеIlI.1Iо принцип€В и органИзациоIIIIых осноВ Федера;rь]Iо],о llilli()tla

от. 2_5,12.2008 года Jф 273-ФЗ ( о протиllо/tействии KoppyпItI4t,I)) tl l]r,it;tlrtli

Кр:lсттодарс](ого края от 2З иIоJtя 2009 гола }l'9 1798-КЗ (О про,гиводiсйс,ltзии

корругrrlии В КраснодарскоМ крае)), которыми за коррупциоFlт-lьlс

пг]IrоIrаруII{еIтr.{я прсдусмотрена уголовная, аl\министратиВная, I,ра}I(/(аг{ско-

шрill]о]]аrI I1 /I[{сrIиплиЕIарная ответственность;
1 0.3. Оргаttизовать В образователъной организации рабо,гу пос,l,ояlIIti)

дсйсr.lзуtошlсй <горячеЙ линии)) по вопросам }{езаконных денежIIых сРс.ltс,t,tз

10,4. Разместlrть на сайте и на стендах в доступных дJIя роди,гс.lrей

мссl]ах, переченL услуг, оказываемых образовательной организаtlиоt"l

бссll.,rаттто В рамках реализации общеобразовательньfх програI\4N{ }]

соо гт]с"гстRиI.I с федеральнымИ государственными образова,геJIьIiым14

c,l,a l I/lal,)],aМ и;

l0.5. I]ыполIlятЬ требоваНия Закона РФ о,г 19.04.1991 го.ltа ]$l 10]?-l ((О

заIlятос1и насепеII11я В Российской Федераllии)), по представлсltию oI)i,atiaM

сл.,;IсбLI за}IrIтосТи инфорМациЮ о наличии вакантных мест (должностеГl) п<l

обi1,1,1 овательIIому уLrреждению ;

] 0.'l, Обязаl.Ь сотрудникоВ /Ioo увеliомлять заведуюпtего, opl,a,lbi

ПР(,i(\/l]аl.УРLI или другие'государственные органы обо Rсех c.llyl,tliri:(

об1.11,,a,r,чо к IIим каких-либо JIиI] в r{сJIях сКЛОНеНИЯ К c()l]c[)lIlL-llJlI(,

КО]lll]/пIцИо}II{I;тХ праRонаРушенt,лй, за исклюLIением случаев, когда IIо llаI{tIым

фа::,гrrт провелеIIа или lIроводится гIроверка;

10 ". РазмсстиТI) IIа информационных стендах, сайте доО график приема

грi], :.rI,]II куратороN,r образовательногО учреждеНия, телефоltы <горя,tсй

лL:l ,4II)) \/tl;lавлеtлия образовалtия (телефоrrы ЗаМесТиТелей tlatlajIt)li't,lliqi

Утl;-ав".Iсtlt.lЯ образования,телефоrtЫ к)/раторов и юрискоItс1,,lt1,1.;i:),

ъ*,8}rЁJrlп*

l0.8. l)егулярно р€вмещать на сайте образовательного учреж/lе}Iия

иIi(] ормацIl:о по проводимым антикоррупционным мерошрl,lятltяNl,

i l. l':rспрелеп.""Ё добровоЛьных IIожертвований физи.tескtlх 14

lор1.1дических JII4ц производить поl1 контролем предс,гаt]итсltсй 1,1з

комиl,ета.
рс).tll,гсльского _Е__,,

1 2. Периодически отчитыватъся перед общим родитель"п"' :о_Чу::,:
поJI:/.iениИ }I расходоВ аниИ добровольных по}кертtiоваFlиl4,

l3.НеJtоltУскаТь'пресека.гьлюбыеМерошрИЯ.ГИЯпоПриIrуДи,геJlЬноМу
сбо;lу д[еtlс,",I(lllпх средств в /{ОО,
14, i{оrr.гро.]t], Зо I{сIIолнением шриказа осl,авJIяlо за собой,

З а rзе,r цуюш_1ll Гr МБ.ЩОУ детского сада JФ24кЗ В.И.Ротко

С l tl,tl t(азо},1 озIIакомлены:
А; l :лt r l I Iистративная группа

Педагоги:

Обслуживающllй п ерсонал:

--ru- / I}.С./\lбt;tt,,,
F tl'.Г}.C'n_up,,,lIIc()IJi,l /

-jg
/Г.}I.Моисосlitit);i

- furrJцr.,* /l 1,IJ.l]еrrисеtl r<tl/

./'Т.А. Леtз,tсllкt,/
/E.1-1,За;левс,ttаяz

/М.В,'Ге:il,бс,зеltо ва/

Le,lt1,o /И.И.Саенко/

___/JLl',Басваl
f lJl.Е.лубитlаi
_/M,I ',] I lec,l arti

JI.В. I(ar;cBcrialii
/ I I.I].]jor1.1 rii jl,,/

/ ().B.l]c:tol,(, ] l j.ii

l]j,B,lit,ii r<.i,

/А.С]./lобро(iабаi
M.B.KproKoBa/

'__Zl t,Ж,Вс,зуt,, l all/

>-_ */}l. B,P1/-)I(] t l l(o/'

/ LI.1],}Iиrtи,глt it lt/

l0.I4. C)clrt,cctзlti
*Я{,В.Домrtt,trlitаяi

/А.Г'.Мl,titrtliзit '
)_/И.[i.}lечасrзtr/

/C.I I.'l'l,1](llta;i /

./IVI.I].'I{aH r \|t j (il,, ri

/М,И.t Iро ril)Il Lt],ll l/

[J,I\4. [( I.i,,il,.. ",,,,

"l[,A.
liot,.l,t1--йIf, 7 В.И.lliо,,u,o,

--'и-tи,в,лыскова/
П-ТО.С.Ралчсrrкtl/

/Ij.A,l lalrtrltlt;i

1

D

		2023-12-25T13:30:15+0300
	Ротко Валентина Ивановна
	Я являюсь автором этого документа